项目代码：31011500246844020241A3502006          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改投〔2024〕985号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于浦东新区幼儿园视频监控全覆盖项目

建议书的批复

上海市浦东新区教育局：

你局《关于商请审批<浦东新区幼儿园视频监控全覆盖>项目

建议书>的函》（浦教办〔2024〕85 号）收悉。经研究，现批复

如下：

一、根据上海市教委下发的《关于做好学前教育普及普惠督

导评估中安全管理不到位问题整改工作的通知》、《中共上海市

委教育工作领导小组关于进一步加强我市中小学幼儿园视频监

控全覆盖工作的通知》及《上海市幼儿园信息化建设与应用指南》

等文件要求，原则同意浦东新区幼儿园视频监控全覆盖项目建议

— 2 —

书。

二、本项目建设目标是通过幼儿园安防建设，实现浦东新区

幼儿园视频监控数量及覆盖区域达标，以及幼儿园监控视频存储

天数达标，为浦东新区幼儿园的安全技术防范提供良好的信息化

支撑基础。

三、本项目主要建设内容包括：数字监控系统建设、智能安

防系统建设、以及中心端视频汇聚、智能安防数据管理、综合运

营三大模块的建设。

四、项目法人为上海市浦东新区教育安全管理事务中心。

五、本项目总投资在工可批复中明确，所需资金由新区财力

安排。

六、下阶段工程可行性研究中，应进一步加强需求分析，细

化项目建设方案，根据幼儿园园区的实际情况，进行总体统筹规

划、分步分期建设，并充分借鉴本市外区类似项目的建设模式和

时序，逐步优化本项目的建设和实施方案；全面细化梳理幼儿园

视频监控基础现状，明确现有设备的利旧方案，合理确定软硬件

的数量和配置标准，完善施工图及相关点位图；细化完善人脸识

别应用方案，补充数据加密要求及技术规范；满足系统信创及密

码应用相关要求，强化系统网络及数据安全保障措施；有效控制

投资，进一步完善项目绩效目标与考核指标。

七、本批复有效期 12 个月。请在有效期内抓紧编制项目可

— 3 —

行性研究报告及投资概算报我委审批。在有效期内未能完成、确

需延期的，应在有效期届满之日的 30 个工作日之前提出延期申

请。

接文后，请按照《政府投资条例》和《浦东新区区级政府投

资管理办法》的规定开展后续各项工作。

特此批复。

上海市浦东新区发展和改革委员会

                           2024 年 11 月 15 日

抄送：新区政府、财政局、审计局、统计局、大数据中心、投资管
理中心。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2024年 11月 18日印发